
Ministero dell'Istruzione, dell'Universita' e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale PIEMONTE 

ISTITUTO COMPRENSIVO I.C.  MARTIRI DELLA LIBERTA' 
13017 QUARONA (VC) PIAZZA COMBATTENTI D'ITALIA 21 A C.F. 91011960027 C.M. VCIC81200R 

 
 
 
 

Prot. n. 5118 Data, 20/09/2018 
 

PROVVEDIMENTO PER IL DISCARICO DEI BENI DALL'INVENTARIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO l'art.26 del Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile di 
cui al D.M. 1/2/2001, n. 44; 

 
PRESA VISIONE dell'elenco dei beni destinati al discarico; 

 
PRESO ATTO del verbale della Commissione Tecnica che dichiara tali beni assolutamente 
inservibili/obsoleti/rotti/non più rinvenuti e ne propone il discarico; 

 
CONSIDERATO che nessun danno è imputabile in prima istanza al Consegnatario per negligenza del 
medesimo nella conservazione dei beni; 

 
PRESO ATTO altresì che nessun danno è imputabile a terzi per cui non vi è obbligo di reintegro a carico di 
alcun dipendente; (oppure,accertata la responsabilità da parte di che è obbligato al reintegro del bene,la cui 
procedura viene avviata separatamente) 

 
CONSIDERATO che la concessione del discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il 
giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti,per danni successivamente accertati; 

 
PRESO ATTO Dell'esito dell'asta di vendita/cessione a titolo gratuito/smaltimento; 

 

D I S P O N E 
 

Sono eliminati dall'inventario i beni di cui all'elenco citato in premessa qui allegato e che fa parte integrante 
del presente provvedimento. 
Al presente provvedimento è allegata,diventandone parte integrante, la documentazione che attesta 
l'avvenuta vendita/cessione a titolo gratuito/smaltimento (oppure ,qualora trattasi di furto,copia della 
denuncia sporta all'Autorità di Pubblica Sicurezza). 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi a cui il presente provvedimento è indirizzato,adotterà gli atti 
conseguenti di propria competenza. 

 
 
 
 

 
IL Dirigente Scolastico 
Prof. Enzo PORTALUPI 



 
 
 

Allegato: 
 

Numero 
Inventario 

Descrizione 
Bene 

Valore Presunto Valore di 
Realizzo 

398 PRIMA CARROZZINA 25,54  
399 PERCORSO DI EQUILIBRIO 55,53  
410 POLTRONCINE PER 

 
0,02  

411 POLTRONCINE PER 
 

0,02  
496 DIVISORIO 69,97  
497 DIVISORIO 24,55  
498 DIVISORIO 24,55  
499 DIVISORIO 24,55  
500 DIVISORIO 4,91  
501 DIVISORIO 4,91  
502 DIVISORIO 4,91  
857 PANCA - PLURIUSO 49,00  
860 POLTRONCINA VERDE 0,00  
907 FUJITSU 0,00  
926 HP LASER JET 3150 30,37  

1633 ACER ESI-512 N2840 4G 500G 
 

69,84  
1823 ARMADIO PORTE SCORREVOLI 9,45  
1824 TAVOLO FOTOCOPIATRICE 6,98  
1825 CARRELLO MOD. 0790 7,43  
1827 POLTRONCINA VERDE 8,14  
1828 POLTRONCINA VERDE 8,14  
1829 POLTRONCINA VERDE 8,14  
1830 POLTRONCINA VERDE 8,14  
1831 POLTRONCINA VERDE 8,14  
1832 MOBILE CON ANTE 19,58  
1920 BANCO MONOPOSTO 0,45  
1921 BANCO MONOPOSTO 0,45  
1922 BANCO MONOPOSTO 0,45  
1923 BANCO MONOPOSTO 0,45  
1924 BANCO MONOPOSTO 0,45  
1925 BANCO MONOPOSTO 0,45  
1926 BANCO MONOPOSTO 0,45  
1927 BANCO MONOPOSTO 0,45  
1928 BANCO MONOPOSTO 0,45  
1929 BANCO MONOPOSTO 0,45  
1930 BANCO MONOPOSTO 0,45  
1931 BANCO MONOPOSTO 0,45  
1932 SEDIE BANCO MONOPOSTO 0,45  
1933 SEDIE BANCO MONOPOSTO 0,45  
1934 SEDIE BANCO MONOPOSTO 0,45  
1935 SEDIE BANCO MONOPOSTO 0,45  



 
 
 
 
 
 
 

1936 SEDIE BANCO MONOPOSTO 0,45  
1937 SEDIE BANCO MONOPOSTO 0,45  
1938 SEDIE BANCO MONOPOSTO 0,45  
1939 SEDIE BANCO MONOPOSTO 0,45  
1940 SEDIE BANCO MONOPOSTO 0,45  
1941 SEDIE BANCO MONOPOSTO 0,45  
1942 SEDIE BANCO MONOPOSTO 0,45  
1943 SEDIE BANCO MONOPOSTO 0,45  
1946 LAVAGNA A PARETE 0,45  
1950 TAVOLINI MONOPOSTO 0,45  
1951 TAVOLINI MONOPOSTO 0,45  
1952 TAVOLINI MONOPOSTO 0,45  
1955 ARMADIO 0,45  
1960 armadio 2,45  
1974 LAVAGNA 2,84  
1975 LAVAGNA 2,84  
1976 LAVAGNA 2,84  
1980 ARMADIO METALLICO CO 33,36  
1995 ARMADIO 6,75  
2001 POLTRONCINA 1,04  
2002 POLTRONCINA 1,04  
2003 MOBILE CON ANTE COLO 18,81  
2004 MOBILE CON ANTE COLO 18,81  
2090 SEDIOLINA 1,40  
2091 SEDIOLINA 1,40  
2092 SEDIOLINA 1,40  
2093 SEDIOLINA 1,40  
2094 SEDIOLINA 1,40  
2095 SEDIOLINA 1,40  
2096 SEDIOLINA 1,40  
2097 SEDIOLINA 1,40  
2098 ESAGONALE MATERNA 7,51  
2099 ESAGONALE MATERNA 7,51  
2101 LADY 825 14,00  
2102 LADY 825 14,00  
2104 LADY 825 14,00  
2183 ASSE 107,93  
2189 STAMPANTE EPSON C62 59,57  
2194 MONITOR BENQ 17" 235,13  
2195 MONITOR BENQ 17" 235,13  
2201 TRUST 166,89  



 
 
 
 
 
 
 

2205 TELLURIO CON LUNA 25,34  
2209 FORNELLO CUCINA 141,65  
2210 SCHERMO 125X125 2,69  
2211 SCHERMO 125X125 2,69  
2214 PSICOGINNICO 426,36  
2229 APPARECCHIO VERIFICA 52,36  
2247 SCANNER PIANO FORMAT 64,10  
2248 TELEVISORE A COLORI 201,83  
2259 PISCINA COMPONIBILE 137,94  
2260 MAXI GIOSTRA MARGHERITA 323,95  
2261 CASA IN CAMPAGNA 208,48  
2262 CAVALLO A MOLLA 269,09  
2270 VALIGETTA MICROSCOPIO 63,09  
2271 ORGANO ELETTRICO 0,00  
2273 ORGANO ELETTRICO ELG 0,00  
2277 PIATTO OSCILLANTE CM 0,00  
2281 FISARMONICA 0,00  
2282 ORGANO ELETTRONICO 0,00  
2284 REGISTRATORE PHILIPS 0,00  
2285 TELEVISORE MIVAR 28 0,00  
2287 STEREO HI-FI 3C AIWA 0,00  
2288 STAMPANTE EPSON STYLUS 0,00  
2289 STAMPANTE EPSON STYLUS 0,00  
2292 PROIETTORE BAUER 300 0,00  
2294 VIDEOREGISTRATORE AK 0,00  
2297 TELEVISORE A COLORI 0,00  
2298 TELEVISORE A COLORI 0,00  
2299 INTEL PENTIUM 0,00  
2300 INTEL PENTIUM 0,00  
2301 SCANNER PIANO PHILIPS 0,00  
2302 SCANNER PIANO 0,00  
2303 RADIOREGISTRATORE 0,00  
2306 MODEM FAX 56 K WEB 0,00  
2307 CPU PENTIUM 0,00  
2308 TELEVISORE MIVAR 0,00  
2309 VIDEOREGISTRATORE PHILIPS 0,00  
2310 VIDEOREGISTRATORE PHILIPS 0,00  
2311 SIGMA 0,00  
2312 MONITOR 0,00  
2313 MODEM FAX 56 K WEB 0,00  
2315 SCANNER HPSCANJET 3 0,00  



 
 
 
 
 
 
 

2316 CELERON 100 0,00  
2317 CELERON 100 0,00  
2318 CELERON 100 0,00  
2319 CELERON 100 0,00  
2320 CELERON 100 0,00  
2321 CELERON 100 0,00  
2322 CELERON 100 0,00  
2325 ROUTER ISDN ZYXEL 0,00  
2326 personal computer PORTATILE 0,00  
2327 wecam 800x600  dpi 0,00  
2328 SCANNER EPSON 0,00  
2329 MASTERIZZATORE PLEXT 0,00  
2330 RADIOREGISTRATORE/CD 0,00  
2331 FOTOCAMERA DIGITALE 0,00  
2332 STAMPANTE EPSON C62 0,00  
2333 STAMPANTE EPSON C62 0,00  
2336 PORTATILE 0,00  
2338 STAMPANTE EPSON C62 0,00  
2342 DECODER 0,00  
2343 DECODER 0,00  
2346 DECODER 0,00  
2349 PARABOLA 0,00  
2350 PARABOLA 0,00  
2351 FOTOCAMERA DIGITALE 0,00  
2353 FOTOCOPIATRICE 0,00  
2355 REM EXCEL 0,00  
2356 PHILIPS 0,00  
2358 SHARP 0,00  
2359 FOTOCOPIATORE COPY 0,00  
2360 PENTIUM 0,00  
2361 PENTIUM 0,00  
2365 EPSON STYLUS 0,00  
2366 EPSON STYLUS 0,00  
2369 HP 1280 0,00  
2370 STAMPANTE PER PC - D92 0,00  
2371 FOTOCAMERA DIGITALE 0,00  
2373 FOTOCAMERA DIGITALE 0,00  
2374 FOTOCAMERA DIGITALE 0,00  
2375 STAMPANTE PER PC HP 4260 0,00  
2376 FOTOCOPIATORE 0,00  
2383 PERSONALE COMPUTER HP 0,00  



 
 
 
 
 
 
 

2384 PERSONALE COMPUTER HP 0,00  
2385 PERSONALE COMPUTER HP 0,00  
2386 PERSONALE COMPUTER HP 0,00  
2387 PERSONALE COMPUTER HP 0,00  
2398 GRUPPO CONTINUITA' 0,00  
2402 MONITOR 0,00  
2404 STAMPANTE HP D4260 0,00  
2406 CAST 0,00  
2407 RADIOREGISTRATORE 0,00  
2409 LIM 0,00  
2410 LIM 0,00  
2411 LIM 0,00  
2413 COMPUTER 0,00  
2414 COMPUTER 0,00  
2418 NOTEBOOK ASUS 116,61  
2420 ACER VERITON X263 315,24  
2422 NOTEBOOK ASUS 366,00  
2423 ACER TABLET ANDROID 160,24  
2425 ACER TRAVELMATE 341,21  

Totale 4.668,38  
 


